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STANOWISKO 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „SZANIEC" w Opolu 

podjęte podczas obchodów „Dnia Działkowca - 2013" 
w dniu 7 września 2013 roku, 

w sprawie poprawek przyjętych przez Podkomisję Nadzwyczajną 
do obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

W związku z trwającymi pracami nad obywatelskim projektem ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych, wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw wszelkim próbom 
manipulacji w zapisach naszego obywatelskiego projektu ustawy pod którym swoje podpisy 
złożyło prawie milion obywateli. 

Przekazujemy swoje oburzenie z powodu nagminnie prowadzonych prac zmierzających 
do dokonania poprawek w obywatelskim projekcie ustawy, dążących do pozbawienia 
działkowców należnych im praw, dzięki którym mogą bezpiecznie korzystać ze swoich 
działek. 

Uważamy za skandaliczne postępowanie ludzi świata polityki, którzy w okresie dla siebie 
tak ważnym jakim są wybory samorządowe czy wybory parlamentarne jednoczą się 
z działkowcami tylko dlatego by pozyskać ich głosy, a w obliczu walki w obronie 
o poszanowanie praw pozostawiają ich samych sobie, a wręcz przeciwnie, proponują 
wprowadzenie przepisów wejście których spowoduje w większości utratę wszelkich praw 
przysługujących działkowcom. 

Przecież obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych został 
opracowany w oparciu o zarzuty Trybunału Konstytucyjnego. Przecież to Wy Politycy, 
dążyliście do obalenia obowiązującej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
To wy skierowaliście naszą ustawę do Trybunału Konstytucyjnego i wy 
zdezorganizowaliście pracę milionom ludzi i ogrodom. 

Tak, to prawda że podkomisja przyjęła nasz obywatelski projekt jako wiodący, ale pod 
tym płaszczykiem wprowadza swoje nieprzemyślane zapisy, które już z racji ich zapisu 
są niekonstytucyjne i uderzają w dobro działkowców. 

Życie pisze swój scenariusz i my działkowcy napiszemy swój jak przyjdzie czas wyborów, 
będziemy pamiętać o tych którzy stanęli w szeregu razem z nami w obronie naszego 
obywatelskiego projektu ustawy i o tych, którzy usilnie starali się doprowadzić do rozpadu 
Polskiego Związku Działkowców. 

Podejmowane przez posłów PO i SP działania w zakresie umieszczenia w nowym 
projekcie ustawy przepisów uderzających w działkowców i ich nierówne traktowanie są 
działaniami wysoce niemoralnymi, zmierzającymi do zniszczenia 110-letniego polskiego 
ruchu ogrodnictwa działkowego. 

Wprowadzenie w życie złej ustawy o ROD to uderzenie w miliony polskich rodzin, 
emerytów, rencistów, ludzi pracy, bezrobotnych oraz młodych rodzin - czyli działkowców. 

Zła ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych może doprowadzić do pozbawienia 
działkowców poczucia bezpieczeństwa, stabilności, gwarancji ochrony i porządku prawnego. 

Przecież to my wybieraliśmy przedstawicieli do parlamentu po to by stali na straży 
przestrzegania prawa. 

Za takie działania my tym posłom dziękujemy, dziękujemy już dziś. 
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Panowie Posłowie wasz czas już się skończył i działkowcy okażą to w najbliższych 
wyborach. 

Działkowcy ROD „SZANIEC" w Opolu, uważają że opracowany obywatelski projekt 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych spełni swoje zadanie i dobrze będzie służył 
działkowcom dając im poczucie bezpieczeństwa i stabilności. 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt że obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych zapewni dalszy rozwój, przyszłość i funkcjonowanie ogrodnictwa 
działkowego w Polsce. 

Art. 82. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mówi o tym że:, 
„ obowiązkiem obywatela polskiego jest wierność Rzeczypospolitej Polskiej oraz troska o 
dobro wspólne" 

Uważamy że Rodzinne Ogrody Działkowe w Polsce są dobrem wspólnym i dlatego 
walczymy o ich zachowanie.!!! 

Apelujemy do Państwa o podjęcie szybkich i właściwych decyzji, tak aby Posłowie, 
Senatorowie i Prezydent RP w czasie wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny przyjęli 
nową i zgodną z Konstytucją RP ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Apelujemy o pozostawienie obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych w jej niezmienionej treści. 

2.Premiera Rady Ministrów RP - Pana Donalda Tuska; 
3.Przewodniczących Klubów Parlamentarnych -PSL-SLD-PiS-Ruchu Palikota-

-Solidarnej Polski; 
4.Prezesa Polskiego Związku Działkowców- Pana Eugeniusza Kondrackiego; 
5.Prezesa PZD Okręgowego Zarządu Opolskiego - Pani Antoniny Boroń; 
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